l$$$$f- PREFEITURA MUNICIPAL 0E PILAR DO SUL
..y;':'i '1lÊli;P'!g,.i -- - . .. :)ãÇO wiu?ÚiçÍ?Â}. PH EF'EI'ft:j JGÃ.{) UR}.a.$. DE McnuiR;q
::$3:11:ÊI;$1eC,;qye;I H:W:!5./!!#:.IIB::II;'::;;ÇãgJIIlgÉ:I:H;!%IE;ggg.::IgyFBX ?;IZêgZ9Q.: ÇEIgIRO - PELAR OO SUL - SP

wwwpílardosuf.,sp .gov. br

CONTRATO QUE CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL E A EMPRESA ELEGUIN

ELETRIFICAÇÃO E GUINDASTE LTDA - ME PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO EM LUMINÁRIAS DE

ILUMINAÇÃO EM TODO SISTEMA DO TERRITÓRIO MUNICIPAL.

E,MERGENCIAL

Processo Administrativo n.Q 4494/2016

Contrato de Prestação de Serviços Profissionais que

celebram entre sí o MUNIcípIo DE PILAR DO SUL, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrita no CNPJ/MF sob n.9 46.634.473/C)001-4]., com sede no Paço Municipal Pre/eito ./oão Ur/as

de /moura, sito na Rua Tenente Almeída, n.g 265, Centro, em Pilar do Sul, Estado de São Paulo,

neste ato representada por sua Prefeita Municipal, Sra. JANETE PEDRINA DE CARVALHO PÃES,

brasileira, casada, assistente social, portadora da cédula de identidade RG. n.9 8.318.836-8 e

inscrita no CPF/MF sob n.g 165.243.178-07, residente e domicilíada na Rua Pedra José Pães, n.g

170, Bairro Jardim Esperança, em Pilar do Sul, Estado de São Paulo, doravante denominada

CONTRATANTE e de outro lado a empresa ELEGUIN ELETRIFlcAÇAO E GUINDASTE LTDA ME

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob ng. C)2.941.493/0001-90, com sede na Rua

José Piloto, N' .L45, Bairro Santa Cecília, Cidade de Pilar do Sul - SP, neste ato representado pelo

Sr. Edvaldo Gomes de Oliveira, inscrito no CPF sob n.g 134.215.248-40, e RG ng 23.9].5.064.8.

doravante denominada simplesmente CONTRATADO, mediante as seguintes cláusulas e

condições a que se comprometem cumprir reciprocamente:

CLÁUSULA 1 - DO OBJ ETO

1. 0 presente contrato tem como objeto a execução de manutenção em luminárias

publica em todo sistema do território municipal.

2.1 Em contraprestação a execução dos serviços prestados pelo contratado, a CONTRATANTE

pagará a CONTRATADA o valor total de R$ 14.800,00 jquatorze mil e oitocentos reais).

Página l de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
#

1=/%ÇÜ 8ãUiV (:PAL PREFEITO JOÃ0 UKIP.$ OE N$QUiRA

- -- >-"w- - b H- -;"ü , j'b:== h*/-.: : :T: :- ;:Lq,;;:.i .:3=1; ; .-n-=":S;al:l;.ii;==;=;=h;=;===.-=;=:=;=':='==r:===T-- - +-n".
BELA-IÇNENn ALMEIPA!::gj-E1; ;9FbIIISO . CEI?.Ig:.Iq5-000 - TEL/FAX 1 5 3278-9700 - CENTRO - PILAR OO SUL - SP

2.2 Fica a cargo da CONTRATADA o fornecimento dos materiais, mão de
wwwpilardosul.sp.gov.br

obra e a

responsabilidade tributária, trabalhista e demais encargos.

2.3 0 pagamento será quinzenal, efetuados após medição do percentual executado e a

apresentação do Documento Fiscal, devidamente conferido e liberada pelo setor responsável.

3.1 0s recursos financeiros para atendimento do objeto do presente contrato será conforme

dotação orçamentáría anexa ao processo administrativo de origem, sob o número 4494/20].6.

4.1 - O Contrato vigorará pelo prazo previsto de 45 jquarenta e cincos dias, iniciado no día

oi/J.i/20aõ e término em ].5/12/2016, prorrogável a critério da CONTRATANTE mediante

necessário e justo motivo.

ÇLÁIIS!!LA V - DO REGIME JURÍDICO

5.-L As partes afirmam não haver entre sí vínculo empregatício, sendo observados os artigos 593 e

subseqüentes do Código Civil Brasileiro, tendo, a CONTRATADA plena autonomia na prestação

dos serviços, desde que prestados conforme as condições ora pactuadas.

6.1 A Contratação dos serviços é feita por força do artigo 24, incisa IV, da Leí 8.666/93, alterada

pelas Leis n.g 8.883/94 e 9.648/98, em caráter emergencial.

CLÁUSULA Vll - DAS PENALIDADES

7.1 Em caso de descumprimento total ou parcial do presente contrato,

CONTRATADA a mesma será penalizada com multa no valor correspondente a

centos do valor do contrato, sem prejuízo da rescisão contratual e demais sanções

e judiciais cabíveís.

:e dpor

30# jtrintâ
administrar

CLÁUSULA Vlll- DA RESCISÃO

8.1 A rescisão do presente contrato poderá ser unilateral e restrita pela CONTRATANTE nos casos

constantes nos incisos l a Xll e XVll do artigo 78 da LeÍ Rg. 8.666/93. Em não havendo rescisão

Página 2 de 3

PKEFEI'FURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL
FIAdo ;áyíqÍCIPÀL PKEFEi'f'ü JüãC URIÀ$ DE MOURA

âWglgâdgá;SEUEl!:;.:g:5Ujlll!!;lm:;!gE%..=;=;=::=Rk:;qHllP.Jl!;âlUP :!b= SE
wwwpíiardosu f-$p -g ov. br

RUÀ TENENTE

unilateral o contrato rescindirá automaticamente pelo decurso do prazo improrrogável previsto
na cláusula IV.

CLÁUSULA Vllll- DO FORO

9.1 fica eleito, desde já o Foro da Comarca de Pilar do Sul, Estado de São Paulo, para dirimir as

dúvidas oriundas do presente instrumento, uma vez esgotadas as possibilidades de acordo entre

os partícipes, com renúncia expressa a qualquer outro foro por mais privilegiado que seja.

E, por estarem de mútuo acordo e inteirados do presente instrumento,

assinam-no em 03 ltrêsl vias de igual teor e forma, na presença de 02(duas) testemunhas.

Pilar do Sul, .L6 de novem12[qde 2016

PÊDBIáA DE CARVALHO PÃES

/refeita Municipal

Contratante

ELEGUIN ELET BASTE LTDA h/IE

EDVALDO GOMES DE OLIVEIRA

Contratado

PEIDA

lamento e Património$ecr. de l:l

este jn unhas

.H

Página 3 de 3